
[1] 

 

ARCHIV MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 

 
 

KOMUNISTICKÁ STRANA ČESKOSLOVENSKA 

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE PŘI MĚSTSKÉM NÁRODNÍM 
VÝBORU ÚSTÍ NAD LABEM 

 
1956 – 1978 

 
Inventář číslo 243 

NAD 1124 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věra Hladíková 
Ústí nad Labem 2012 



[2] 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMUNISTICKÁ STRANA ČESKOSLOVENSKA, 
ZÁKLADNÍ ORGANIZACE PŘI MĚSTSKÉM NÁRODNÍM VÝBORU ÚSTÍ NAD LABEM 
 
Časový rozsah: 1956 – 1978 
Inventární jednotky: 14 
Evidenční jednotky: 1 
Rozsah: 0,11 bm 
Stav ke dni: 11. ledna 2012 
Fond uspořádala: PhDr. Věra Hladíková 
Inventář schválil: PhDr. Vladimír Kaiser 
Počet stran: 4 



[3] 

 

Úvod 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

1) Vývoj organizace  
Torzovitost fondu neumožňuje vystihnout dějiny základní organizace v celé její šíři. 
 

2) Vývoj a dějiny fondu 
Fond byl přijat do archivu v letech 1986 – 1987 spolu s agendou Městského národního výbo-
ru v Ústí nad Labem. V roce 2010 byl vyčleněn z dokumentů Městského národního výboru 
v Ústí nad Labem a zanesen do knihy přírůstků pod č. 956. 
 

3) Archivní charakteristika fondu 
Fond je dochován torzovitě. Při pořádání jsme upřednostnili chronologické hledisko v řazení 
zápisů ze schůzí i v ostatní agendě. 
 

4) Stručný rozbor obsahu fondu 
V relativní celistvosti jsou odchovány pouze zápisy ze schůzí a torzovitě organizační zále-
žitosti. Výpovědní hodnota je však malá. 
 

5) Záznam o vypracování inventáře 
Fond uspořádala a inventář vypracovala v roce 2011 PhDr.Věra Hladíková, inventář schválil 
PhDr. Vladimír Kaiser. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[4] 

 

inv. č. obsah čas. rozsah evid. číslo 

 

1 Zápisy z výborových schůzí 1958 – 1971 C 9 
2 Zápisy z členských schůzí 1956 – 1978 C 9 
3 Zápisy ze schůzí stranických skupin 1957 – 1977 C 9 
3 Zápisy ze schůzí stranické skupiny na bytovém odboru  1963 C 9 
4 Rok stranického školení 1958 – 1967 C 9 
5 Vyřazení z evidence základní organizace  1960 – 1961 C 9 
6 Kandidátka nového výboru základní organizace  1963 C 9 
7 Hlášení o složení členstva základní organizace  1965 C 9 
8 Přehled o členské základně, plán omlazení v základní organizace  1966 C 9 
9 Diskuse ke stanovám strany, organizační opatření 1962 C 9 

10 Závazkové hnutí, brigádnická činnost 1958, 1964, 
1970 

C 9 

11 Situace v Zahradnickém podniku v Ústí nad Labem a opatření 
k nápravě 

1958 C 9 

12 Odbor pro výstavbu a vodní hospodářství – posudky na zaměstnance, 
přehledy politického vzdělávání pracovníků 

1962 C 9 

13 Akční program základní organizace  1968 C 9 
14 Opatření k zabezpečení realizace závěrů listopadového pléna ÚV KSČ 1974 C 9 

 
 
 
 
 
 
 
 


